
 

标段编号：  2305-440305-04-01-834012007001 

 

深圳市建设工程施工招标投标
文件

 

标段名称： 深圳湾流域市政排水管网完善工程（打包立项）（施工）

Ⅱ标段 

 

投标文件内容： 资信标文件 

 

投标人： 中铁一局集团有限公司 

 

日期： 2025年10月15日 



资信标要求一览表（如有） 

序号 资信要素名称 有关要求或说明 

1 

投标人综合实

力情况（不评

审） 

提供投标人的企业基本情况、财务情况、投标人办公场所等。 注：

提供企业基本情况表、近 3年财务报表原件扫描件、固定办公场

地证明（办公场所的房产证或房屋租赁合同原件扫描件）、营业

执照等证明文件原件扫描件或截图。 

2 
投标人业绩情

况（不评审） 

提供近 3年（从招标公告第一次发布之日起倒推，在建项目以合

同签订时间或完工项目以竣工验收报告时间为准）投标人最具代

表性的同类工程施工业绩。注：1、提供中标通知书（若有）、

合同（清晰体现合同双方名称、项目名称、项目内容、合同金额、

签订时间、项目类型等内容）、竣工验收报告（若有，清晰体现

竣工验收时间、竣工验收各方签字盖章页等内容，已中标暂未签

订合同的，可提供中标通知书）等原件扫描件，原件备查。如无

法清晰体现上述内容，需提供业主证明，否则按无统计，由此造

成的后果由投标人自行承担。若提供证明材料不齐全或模糊不

清，业绩将不予认可。 2、一份合同只计算一个业绩，投标人提

供业绩不超过 3项，若所提供业绩超过 3项，统计时只计取前 3

项业绩。 3、同类工程是指“与本次招标内容相近或类似的项目”。 

3 
项目经理业绩

情况（不评审） 

提供项目经理近 5年（从招标公告第一次发布之日起倒推，以竣

工验收报告时间为准）以项目经理职位所承担的最具代表性的同

类工程业绩。 注： 1、业绩证明文件须提供项目负责人能力证

书（注册资格证书及职称证书，如有）、提供合同关键页（清晰

体现合同双方名称、项目名称、项目内容、合同金额、签订时间、

项目类型、项目经理信息（合同未体现项目负责人姓名的，可提

供业主证明）等内容）、竣工验收报告（清晰体现竣工验收时间、

竣工验收各方签字盖章页、项目经理信息等内容）等原件扫描件，

原件备查。如无法清晰体现上述内容，需提供业主证明，否则按

无统计，由此造成的后果由投标人自行承担。若提供证明材料不

齐全或模糊不清，业绩将不予认可。 2、一份合同只计算一个业

绩，投标人提供业绩不超过 3项，若所提供业绩超过 3项，统计



时只计取前 3项业绩。 3、同类工程是指“与本次招标内容相近

或类似的项目”。 

4 
履约评价情况

（不评审） 

提供近 3年（从本项目招标公告第一次发布之日起倒推，以履约

评价证明文件时间为准）投标人最具代表性的同类项目履约评价

情况。 注： （1）提供的业绩不超过 3 项，若业绩超过 3项的，

按顺序选择前 3项。 （2）证明资料为获得建设单位合同甲方履

约评价原件扫描件，证明材料能清晰体现项目名称、履约评价情

况（优、良、合格等履约评价等级），建设单位或合同甲方、履

约评价时间等要素信息，原件备查。若提供证明材料不齐全或模

糊不清造成无法辨认的，按无统计，由此造成的后果由投标人自

行承担。 （3）同类工程是指“与本次招标内容相近或类似的项

目”。 

5 
人员配备情况

（不评审） 

提供投标人拟派本项目人员情况一览表（包括项目经理、技术负

责人、安全负责人、质量负责人、生产经理、安全员、质检员、

给排水工程师、管线工程师、BIM 工程师、造价工程师、劳资专

管员、资料员等项目管理成员） 注： 1、提供相应注册资格证

书或上岗证书或职称证书原件扫描件。 2、提供所配备人员本单

位近3个月（从招标公告发布当月的上一个月起倒算连续3个月）

社保缴纳情况（社保部门网页或窗口打印资料均可）。 

6 
企业获奖情况

（不评审） 

提供投标人近 3年（从招标公告第一次发布之日起倒推，以获奖

证书载明时间为准）同类工程获得的奖项情况。 注： 1、证明

资料为获奖证书原件扫描件，原件备查。 2、一个证书计算一个

获奖，提供获奖情况不超过 3项，超过 3 项的，统计时只计取前

3项。 

7 其他（不评审） 
投标人可自行提供综合实力证明、体现自身特点的其它证明材

料。 

 

  



1、投标人综合实力情况（不评审） 

投标人资信标情况汇总表（具体要求详见资信标要求一览表）： 

投标人基本情况 

投标人企业名称 中铁一局集团有限公司 法定代表人姓名 郗宜君 

资质类别及等级 
市政公用工程施工总承

包特级 

项目经理资格、职称类

别及等级 

注册市政一级建

造师、高级工程

师 

企业性质 国有 是否中小微企业 否 

企业办公场所 陕西省西安市碑林区雁塔北路 1号 

财务情况 

营业收入 

2022 年：9678840 万元 

2023 年:12691056 万元 

2024 年：10551443 万元 

合计：32921339 万元 

负债率 

2022 年：78.80% 

2023 年:78.60% 

2024 年：85.17% 

平均负债率：80.86% 

投标人其他补充说明 / 

投标人业绩情况 

序号 工程名称 工程类型 
合同签订日期/

竣工验收时间 

合同金额 

(万元) 

备注 

（在建/完工） 

1 

番禺区黑臭河涌合流管

(渠)清污分流改造工程

勘察-设计-施工总承包 

市政公用工

程 

2019.11.1/202

3.12.4 

68599.84

7456 
完工 

2 

市区污水处理及排水排

污管网改造项目工程总

承包（EPC）第二标段 

市政公用工

程 
2024.1.18 

60284.80

11 
在建 

3 

阳江市阳东区镇级污水

处理设施及配套管网补

短板建设工程项目设计

施工总承包 

市政公用工

程 
2024.8.2 

42033.74

5661 
在建 

项目经理业绩情况 

序号 工程名称 工程类型 

合同金

额 

(万元) 

竣工验收时

间 
项目经理姓名 备注 

1 

南朗横门污水

处理厂扩容工

程 

污水处理 
23756.2

90646 
2024.8.6 罗星 完工 

履约评价情况 



序号 项目名称 评价单位 评价等级 评价日期 备注 

1 

嘉兴市市区快速

路环线工程(一

期)土建 4标 

嘉兴市快速路建设发

展有限公司 
优秀 2023.11.3 / 

2 

市南大道快速化

改造(黄阁西路-

凤凰大道)工程

(一期)施工总承

包 

广州南沙经济技术开

发区建设中心 
优秀 2023.11.3 / 

3 

丽水市城市风廊

及配套设施(东地

路南延伸段)工程 

丽水市交投工程建设

管理有限公司 
优秀 2023.11.3 / 

人员配备情况 

序号 
拟在本项目从

事职务 
姓名 职称 

注册证/上岗

证 

社保情况 

（*年*月--*年

*月） 

备注 

1 项目经理 罗星 高级工程师 建造师证 2025.1-2025.9 / 

2 技术负责人 谢天浩 工程师 职称证 2024.6-2025.8 / 

3 安全负责人 雒飞龙 工程师 安全考核证 2024.6-2025.8 / 

4 质量负责人 何继宏 工程师 岗位证 2024.6-2025.8 / 

5 生产经理 邓永斌 高级工程师 职称证 2024.6-2025.8 / 

6 安全员 齐广 高级工程师 安全考核证 2024.6-2025.8 / 

7 安全员 范农斐 工程师 安全考核证 2025.5-2025.8 / 

8 安全员 张修培 工程师 安全考核证 2024.6-2025.8 / 

9 质检员 姚顺顺 高级工程师 岗位证 2024.6-2025.8 / 

10 给排水工程师 焦茂生 高级工程师 职称证 2024.6-2025.8 / 

11 给排水工程师 宋鸿门 高级工程师 职称证 2024.6-2025.8 / 

12 管线工程师 任宁辉 工程师 职称证 2024.6-2025.8 / 

13 BIM 工程师 孟可 工程师 技能证书 2024.6-2025.8 / 

14 造价工程师 吴三六 工程师 造价师证 2024.6-2025.8 / 

15 土建工程师 陈泽伟 工程师 职称证 2024.6-2025.8 / 

16 弱电工程师 梁鹏 工程师 职称证 2024.6-2025.8 / 

17 强电工程师 尹创超 工程师 职称证 2024.6-2025.8 / 

18 劳资专管员 宁峰 工程师 岗位证 2024.6-2025.8 / 

19 资料员 翟妮 工程师 岗位证 2024.6-2025.8 / 

20 资料员 杨晓薇 工程师 岗位证 2024.6-2025.8 / 

21 施工员 李开峰 工程师 岗位证 2024.6-2025.8 / 

22 材料员 葛明星 工程师 岗位证 2024.6-2025.8 / 

22 测量工程师 杨文龙 工程师 职称证 2024.6-2025.8 / 

23 预算员 解梦羽 工程师 职称证 2024.6-2025.8 / 

企业获奖情况 

序号 获奖名称 项目名称 获奖级 颁奖机构 获奖日期 备注 



别 

1 

2022-2023 年

度国家优质工

程奖 

西朗污水处理

厂二期工程、

西朗污水厂提

标改造设计-

采购-施工总

承包（EPC） 

国家级 
中国施工企业

管理协会 
2023.12 / 

2 
中国水利工程

优质(大禹) 

南水北调中线

一期工程总干

渠沙河南至黄

河南段宝丰至

郏县段设计单

元工程 

国家级 
中国水利工程

协会 
2023.5 / 

3 
广东省建设工

程优质结构奖 

深圳市埔地吓

水质净化厂三

期工程设计采

购施工总承包

(EPC) 

省级 
广东省建筑业

协会 
2023.1.16 / 

备注：1、具体要求详见《资信标要求一览表》（如有）。 

2、投标人应如实填写此表。 

3、人员配备情况应至少满足以下配置要求：（1）项目经理 1 人；（2）技术负责人 1 人；

（3）安全负责人 1人；（4）质量负责人 1人；（5）生产经理 1人；（6）安全员 3 人；（7）

质检员 1人；（8）给排水工程师 2人；（9）管线工程师 1人；（10）BIM 工程师 1人；（11）

造价工程师 1人；（12）劳资专管员 1人；（13）资料员 2人。（需按招标人要求结合现场实

际增加人员配备。） 

4、表格不够可自行增加行数、页面。 

5、若投标人为中小企业，需提供《中小企业声明函》方可生效，格式详见招标文件第九章 

投标文件格式。 

 

  



营业执照、资质证书 

 



 

  



固定办公场地证明 

 































 

  



2022 年财务报表 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 



 

  















 

 

  



2023 年财务报表 

 



 

 



 

 



 

 



 
 



 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

  













 

 

  



2024 年财务报表 

 

































 

  









 



 

 

  



2、投标人业绩情况（不评审） 

番禺区黑臭河涌合流管(渠)清污分流改造工程勘察-设计-施工总承包 

 



 



 























 









 

  



市区污水处理及排水排污管网改造项目工程总承包（EPC）第二标段 

 



 











 



阳江市阳东区镇级污水处理设施及配套管网补短板建设工程项目设计施工

总承包 

 



 



 















 

  



3、项目经理业绩情况（不评审） 

南朗横门污水处理厂扩容工程 

 















 









 

  



4、履约评价情况（不评审） 

嘉兴市市区快速路环线工程(一期)土建 4 标 

 



市南大道快速化改造(黄阁西路-凤凰大道)工程(一期)施工总承包 

 

  



丽水市城市风廊及配套设施(东地路南延伸段)工程 

 

  



5、人员配备情况（不评审） 

项目管理机构配备情况表 

职务 姓名 职称 
上岗资格证明 

证书名称 级别 证号 专业 

项目经理 罗星 
高级工程

师 
建造师证 一级 陕 1612016201615620 

市政公用

工程 

技术负责

人 
谢天浩 工程师 职称证 中级 2022050309181 市政工程 

安全负责

人 
雒飞龙 工程师 安全考核证 C 

陕建安

C2(2019)0016710 

安全质量

监管 

质量负责

人 
何继宏 工程师 岗位证 / 1012010600001000499 土建 

生产经理 邓永斌 
高级工程

师 
职称证 高级 1461387 土木工程 

安全员 齐广 
高级工程

师 
安全考核证 C 

陕建安

C3(2025)6581044 

安全质量

监管 

安全员 范农斐 工程师 安全考核证 C 
陕建安

C3(2019)0039621 

安全质量

监管 

安全员 张修培 工程师 安全考核证 C 
陕建安

C2(2020)0006160 
施工管理 

质检员 姚顺顺 
高级工程

师 
岗位证 / 1011810610118000982 土建 

给排水工

程师 
焦茂生 

高级工程

师 
职称证 高级 G3401100081 

给水排水

工程 

给排水工

程师 
宋鸿门 

高级工程

师 
职称证 高级 20210200275 

给水排水

工程 

管线工程

师 
任宁辉 工程师 职称证 中级 2023050300830 土木工程 

BIM 工程师 孟可 工程师 技能证书 一级 1601001023028611 BIM 建模 

造价工程

师 
吴三六 工程师 造价师证 一级 

建

[造]11186100008880 
土木建筑 

土建工程

师 
陈泽伟 工程师 职称证 中级 2024050300010 土木工程 

弱电工程

师 
梁鹏 工程师 职称证 中级 Z3401321606 

电气自动

化 

强电工程

师 
尹创超 工程师 职称证 中级 20210411786 机电工程 

劳资专管

员 
宁峰 工程师 岗位证 / LDYGyyyyMMdd1913 

城市轨道

交通工程 

资料员 翟妮 工程师 岗位证 / 1011811410118000173 合同预算 

资料员 杨晓薇 工程师 岗位证 / 1011811410118000660 招投标 



施工员 李开峰 工程师 岗位证 / 1011810110118000348 土建 

材料员 葛明星 工程师 岗位证 / 0442211100001000511 
物资设备

管理 

测量工程

师 
杨文龙 工程师 职称证 中级 Z3401321837 工程测量 

预算员 解梦羽 工程师 职称证 中级 2023050300823 工程造价 

 

  



项目经理-罗星 

 

 



 



 



 



 

  



技术负责人-谢天浩 

 

 

 



 



 



 
  



安全负责人-雒飞龙 

 

 



 



 



 



 

  



质量负责人-何继宏 

 

 



 



 



 



 

  



生产经理-邓永斌 

 

 



 

 



 



 
  



安全员-齐广 

 

 



 



 



 



 

  



安全员-范农斐 

 

 

 



 



 

  



安全员-张修培 

 

 



 



 



 



 

  



质检员-姚顺顺 

 

 

 



 



 



 
  



给排水工程师-焦茂生 

 

 



 



 



 
  



给排水工程师-宋鸿门 

 

 



 



 



 

  



管线工程师-任宁辉 

 

 

 



 



 



 

  



BIM 工程师-孟可 

 

 



 



 



 



 

  



造价工程师-吴三六 

 

 



 



 



 



 

  



土建工程师-陈泽伟 

 

 



 



 



 
  



弱电工程师-梁鹏 

 

 



 



 



 

  



强电工程师-尹创超 

 

 



 

 



 



 
  



劳资专管员-宁峰 

 

 



 

 



 



 
  



资料员-翟妮 

 

 



 



 



 



 

  



资料员-杨晓薇 

 

 



 



 



 



 

  



施工员-李开峰 

 

 



 



 



 



 
  



材料员-葛明星 

 

 

 



 



 



 

  



测量工程师-杨文龙 

 

 



 



 



 

  



预算员-解梦羽 

 

 

 

 



 



 

  



6、企业获奖情况（不评审） 

西朗污水处理厂二期工程、西朗污水厂提标改造设计-采购-施工总承包（EPC） 

 

  



南水北调中线一期工程总干渠沙河南至黄河南段宝丰至郏县段设计单元工

程 

 

  



深圳市埔地吓水质净化厂三期工程设计采购施工总承包(EPC) 

 

  



7、其他（不评审） 

无 


	封面
	投标人综合实力情况（不评审）
	投标人业绩情况（不评审）
	项目经理业绩情况（不评审）
	履约评价情况（不评审）
	人员配备情况（不评审）
	企业获奖情况（不评审）
	其他（不评审）

